
 
 

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>          

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 
„Snížení emisí ve společnosti Metso Czech Republic, 

s.r.o. provozovna Přerov“ 
 

 

nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná formou otevřeného řízení podle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

 

 

 

         

Zadavatel: 
 

Metso Czech Republic, s.r.o.  
Tovačovská 2910/17, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

 
 
 
 
 
 
  

 



< 2 > 

 

 

OBSAH 
 

1. Identifikační údaje zadavatele .................................................................................... 4 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky ......................................................................... 4 

2.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky ............................................................................. 4 

2.2. Předpokládaný termín realizace ..................................................................................... 5 

2.3. Technické specifikace .................................................................................................... 6 

3. Požadavky na kvalifikaci dodavatele........................................................................... 6 

3.1. Prokazování kvalifikace v otevřeném řízení .................................................................... 6 

3.2. Základní způsobilost ...................................................................................................... 6 

3.3. Profesní způsobilost....................................................................................................... 7 

3.4. Ekonomická kvalifikace .................................................................................................. 8 

3.5. Technická kvalifikace ..................................................................................................... 8 

3.6. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob .................................................... 10 

3.7. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace ......................................................................... 10 

3.7.1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí ............................................................... 10 

3.7.2. Společné prokazování kvalifikace ............................................................................. 10 

3.7.3. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.............................................. 10 

3.7.4. Prokazování kvalifikace certifikátem ......................................................................... 11 

3.8. Změny v kvalifikaci ...................................................................................................... 11 

4. Obchodní podmínky ................................................................................................. 11 

4.1. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek ....................................................... 11 

4.1.1. Přílohy návrhu smlouvy o dílo .................................................................................. 11 

4.2. Bankovní záruka .......................................................................................................... 12 

4.3. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny a vyhrazené změny závazku 13 

5. Požadavky na varianty nabídek ................................................................................ 13 

6. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny ..................................................... 13 

7. Podmínky sestavení a podání nabídky ...................................................................... 14 

7.1. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky a na přijímání nabídek ........................... 14 

7.2. Jistota ......................................................................................................................... 15 

7.3. Požadovaný obsah nabídky .......................................................................................... 15 

8. Pravidla pro hodnocení nabídek ............................................................................... 16 

8.1. Kritéria hodnocení ....................................................................................................... 16 

8.2. Způsob hodnocení ....................................................................................................... 17 



< 3 > 

 

 

9. Vysvětlení zadávací dokumentace, prohlídka místa plnění ........................................ 17 

9.1. Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................ 17 

9.2. Prohlídka místa plnění dle § 97 zákona ......................................................................... 18 

10. Jiné požadavky zadavatele .................................................................................... 18 

10.1. Otevírání nabídek v elektronické podobě ................................................................. 18 

10.2. Ostatní .................................................................................................................... 18 

11. Přílohy zadávací dokumentace .............................................................................. 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



< 4 > 

 

 

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

1. Identifikační údaje zadavatele 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

 
Název zakázky: Snížení emisí ve společnosti Metso Czech Republic, s.r.o. provozovna 

Přerov  
 
Zadavatel: Metso Czech Republic, s.r.o. 
Se sídlem:   Tovačovská 2910/17, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 
Zastoupen:    Ing. Petr Jakubek, jednatel 
IČ: 60741902 
DIČ:  CZ60741902 
  
Společnost pověřená zadavatelskou činností: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – Lyžbice, IČ: 

07080646  
Kontaktní osoba:  Mgr. Josef Alexander Matera, tel.: +420 734872870, email: 

matera@ctyrioci.cz   
 
Zadávací dokumentace včetně všech příloh bude po celou dobu pro podání nabídek uveřejněna na profilu 
zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/60741902   

V souladu s ustanovením § 43 zákona bude zadavatel pro výkon zadavatelských činností k výše uvedené veřejné 
zakázce v rámci tohoto zadávacího řízení smluvně zastoupen společností Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 
739 61 Třinec – Lyžbice, IČ: 07080646.    

Ve smyslu § 36 odst. 4 zákona zadavatel deklaruje, že s výjimkou přílohy č. 1 (Návrh smlouvy o dílo vč. příloh) a 
přílohy č. 4 (Technická specifikace a výkresová část) této zadávací dokumentace, vypracovala ostatní textové 
části zadávací dokumentace osoba odlišná od zadavatele, a to společnost: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 
739 61 Třinec – Lyžbice, IČ: 07080646, která zastupuje zadavatele podle § 43 zákona.    

Ve smyslu § 36 odst. 4 zákona zadavatel dále deklaruje, že přílohu č. 4 vypracovala společnost Adaelis s.r.o., se 
sídlem Vendryně 1170, 739 94 Vendryně, IČ: 49933027. Technická specifikace a výkresová část je samostatnou 
přílohou č. 4 této zadávací dokumentace.  

Toto otevřené řízení bylo zahájeno ve smyslu § 56 odst. 1 zákona dne 19.08.2019 odesláním Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie. Ve Věstníku 
veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie bylo toto Oznámení zveřejněno dne 22.08.2019. 
Evidenční číslo zakázky Z2019-028881.  

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

2.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky  

Tato nadlimitní veřejná zakázka na dodávky je vzhledem k předpokládané hodnotě plnění veřejné zakázky 
zadávána formou otevřeného řízení podle § 56 zákona. 

Stávající systém odsávání pracovišť v Tavírně a Formovně společnosti METSO Czech Republic, s.r.o. je zastaralý 
a neúčinný. Dochází k úniku prachu a kouře mimo odsávané prostory. Jedním z problémů je proces 
intenzifikace, kdy dochází u obloukové pece ke zvýšené prašnosti při neúměrné tepelné zátěži. Během sázení 
při otevření pecních vrat navíc dochází k úniku spalin mimo prostor pece. Dalším z problémů je proces 
vytloukání forem, kdy dochází na vytloukacím roštu ke zvýšení prašnosti. Během vytloukání otevřenými vraty 
dochází ke zvýšení prašnosti do okolního prostředí. Předmětem zakázky je snížení emisí ve slévárně a realizace 
technologických zařízení odprášení a opatření proti těmto nedostatkům. Blíže viz příloha č. 4 zadávací 
dokumentace. 
 
Dílo bude provedeno jako kompletní dodávka technologické a stavební části formou dodávky „na klíč“, 
zahrnující, mimo jiné: 

mailto:matera@ctyrioci.cz
https://profily.proebiz.com/profile/60741902


< 5 > 

 

 

− ověření zadání, vstupních podkladů a stávajícího stavu (zaměření stávajícího stavu, posouzení stavu 
dotčených stávajících budov a zařízení), 
− shromáždění všech potřebných doplňujících údajů a informací, 
− zpracování a dodání návrhu celkového technického řešení – „basic design“, 
 − zpracování a dodání realizační dokumentace, 
− zpracování dokumentace v editovatelné podobě, 
− projednání dokumentace „basic design“ a realizační dokumentace se zadavatelem, 
− obstarání, výrobu, dopravu, dodání, výstavbu a montáž Technologického zařízení (ve všech profesích – 
stavební, strojní, elektro, systém kontroly řízení) včetně úplného napojení Technologického zařízení na stávající 
technologii, objekty, média a provedení nezbytných úprav stávající technologie a staveb pro zajištění montáže, 
− uvedení Technologického zařízení do provozu, provedení zkoušek, zaškolení obsluhy a údržby zadavatele, 
− účast při zkušebním provozu Technologického zařízení (v rozsahu dle požadavků zadavatele), 
− zpracování a dodání dokumentace skutečného provedení díla, 
− zpracování a dodání technické dokumentace Technologického zařízení (sestavní výkresy, revizní zprávy, 
prohlášení o shodě k použitým materiálům a výrobkům, výrobkové atesty a certifikáty, dokumentace o 
zkouškách, jakostní dokumentace – záruční listy, návod k obsluze a údržbě, seznam náhradních dílů prvního 
vybavení s životností kratší než dva (2) roky,  
− zajištění publicity díla v rozsahu smlouvy a zadávacích podmínek. Předpokládaná hodnota publicity 
(propagace) činí 20.000 Kč bez DPH, 
− a jiné uvedené v návrhu smlouvy o dílo. 
 
Dodavatel se zavazuje dílo provést dle zadávacích podmínek zahrnujících technickou specifikaci a výkresovou 
část. Veškeré požadavky na dodavatele vyplývající z této dokumentace jsou pro dodavatele závazné a již musí 
být zahrnuty v nabídce účastníka.  
 
Zadávací řízení probíhá v rámci projektu „Snížení emisí ve společnosti Metso Czech Republic, s.r.o. provozovna 
Přerov,“ předloženého ke spolufinancování z Operačního programu životní prostředí 2014 – 2020 (dále též 
„OPŽP“), reg. č. projektu: CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007402.   

Podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 4 – Technická specifikace a výkresová část a v příloze č. 1 – Návrh 
smlouvy o dílo této zadávací dokumentace. 

Předmět veřejné zakázky dle klasifikace CPV (Common Procurement Vocabulary): 

CPV 42514300-5 - Filtrační zařízení 
CPV 42912350-0 - Filtrační provozní zařízení  
CPV 45213250-0 - Stavební práce na průmyslových budovách 
CPV 45351000-2 - Instalace a montáž technického zařízení budovy 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 30 000 000,- Kč bez DPH.  
 
Místo plnění: Místem montáže a následného provozování Technologického zařízení, jakož i místem předání a 
převzetí díla je sídlo zadavatele: Metso Czech Republic, s.r.o. Tovačovská 2910/17, 750 02 Přerov.  

2.2. Předpokládaný termín realizace 

Zadavatel požaduje ukončení realizace díla nejpozději do 33 týdnů od zahájení provádění díla včetně 72 hodin 
individuálních a komplexních zkoušek. Následně proběhne zkušební provoz v délce 1 měsíce.  

Předpokládaný termín podpisu smlouvy je 09/2019 (termín podpisu smlouvy může být posunut v závislosti na 
ukončení zadávacího řízení a kontrole ze strany poskytovatele dotace). Výzvu k zahájení provádění díla odešle 
zadavatel dodavateli nejpozději do dvou měsíců ode dne uzavření smlouvy o dílo. Dodavatel zahájí provádění 
díla dnem, který určí zadavatel a který bude dodavateli písemně oznámen s předstihem minimálně čtrnácti (14) 
kalendářních dnů. 

Dílo bude dokončeno předáním Technologického zařízení do trvalého užívání po zkušebním provozu v délce 
trvání 1 měsíce, nestanoví-li veřejnoprávní povolení/souhlas jinak.  



< 6 > 

 

 

2.3. Technické specifikace 

Požadované dodávky a práce musí splňovat technické specifikace a standardy podle českých technických 
norem, které přejímají evropské normy, podle evropských norem, evropských technických schválení, 
technických specifikací zveřejněných v Úředním věstníku Evropské unie, podle českých technických norem a 
technických specifikací obsažených v jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně v odborné 
technické praxi.  

Dodavatel stvrzuje svým podpisem Krycího listu souhlas, že podáním nabídky souhlasí se všemi náležitostmi 
uvedenými v zadávací dokumentaci, že ji porozuměl a tyto informace budou použity jako podklad pro 
provedení prací a dodávek a jsou podkladem pro stanovení nabídkové ceny. Dále podpisem Krycího listu 
prohlašuje, že byl důkladně seznámen se zadávací dokumentací včetně všech příloh, a že akceptuje veškeré 
podmínky.  

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

3. Požadavky na kvalifikaci dodavatele 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti ve smyslu § 86 odst. 5 zákona nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.    

Před uzavřením smlouvy zadavatel vybraného dodavatele vyzve v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona 
k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nebude mít k dispozici.    

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona, 

b) prokázání profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 zákona, 

c) prokázání ekonomické kvalifikace dle ustanovení § 78 zákona, 

d) prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 zákona. 

3.1. Prokazování kvalifikace v otevřeném řízení 

V souladu s ustanovením § 45 odst. 1 zákona prokazuje dodavatel splnění všech požadovaných kvalifikačních 
předpokladů předložením příslušných dokladů v prosté kopii, přičemž požadované doklady k prokázání 
kvalifikace může dodavatel nahradit čestným prohlášením dle § 86 odst. 2 zákona (čestné prohlášení musí být 
podepsáno statutárním orgánem dodavatele, v případě podpisu jinou (pověřenou) osobou, musí být zmocnění 
této osoby, součástí dokladů, kterými dodavatel prokazuje splnění kvalifikace) nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci v souladu s ust. § 46 odst. 1 zákona.  

3.2. Základní způsobilost 

Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato 
právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

Podává-li nabídku pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat vedle 
výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky;  

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 



< 7 > 

 

 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

Prokázání splnění základní způsobilosti: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením prostých 
kopií 

a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Za bezdlužnost dodavatele dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i stav, kdy má dodavatel se 
správcem daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku dohodnut splátkový kalendář. 

3.3. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti podle § 77 prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží: 

a) prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán (§ 77 odst. 1 zákona).  

b) prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání (např. výpis z živnostenského rejstříku) podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či jiné oprávnění (§ 77 odst. 2 písm. a) zákona).  

Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu nutném k plnění 
této veřejné zakázky, tj. předložením živnostenského oprávnění s předmětem podnikání: 

• Projektová činnost ve výstavbě 

• Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování  

c) prostou kopii osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
 autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (§ 77 odst. 2 písm. c) zákona), v oboru: 

• Technologická zařízení staveb 

• Technika prostředí staveb 

• Statika a dynamika staveb 

• Pozemní stavby 

Dodavatel v nabídce uvede, zda příslušné autorizované osoby jsou zaměstnanci dodavatele, nebo 
musí být doloženy příslušné doklady k plnění pomocí poddodavatele.  

Zadavatel rovněž připouští možnost prokázání profesní způsobilosti dle tohoto bodu předložením 
kopie osvědčení o registraci v příslušném oboru v případě osob usazených nebo kopie osvědčení o 
registraci v příslušném oboru v případě hostujících osob v souladu s § 30a a násl. části šesté zákona č. 



< 8 > 

 

 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.  

3.4. Ekonomická kvalifikace 

Splnění ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží: 

• Výkaz zisku a ztrát (příp. obdobného dokladu podle právního řádu země sídla dodavatele), z něhož 
bude vyplývat, že obrat dosažený dodavatelem dosahoval za 3 bezprostředně předcházející uzavřená 
účetní období min. úrovně 30.000.000,-- Kč / 1 rok.  

Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechny 
účetní období od svého vzniku. 

Zadavatel v souladu s ust. § 83 odst. 3 zákona požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž 
prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

3.5. Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží: 

a) seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Seznam 
bude mít formu čestného prohlášení s podpisem osoby oprávněné jednat jménem nebo za 
dodavatele. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a složitosti 
předmětu plnění zakázky část TAVÍRNA. 
 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech poskytl:  

• minimálně 1 významnou dodávku kompletního technologického zařízení odprášení obloukové 
pece, jejímž předmětem plnění byla rovněž dodávka filtrační stanice, a finanční rozsah dodávky 
byl min. 10.000.000,- Kč bez DPH,  

• minimálně 1 významnou dodávku zařízení pro snížení sekundární prašnosti při procesu 
intenzifikace obloukové pece, jejímž předmětem plnění byla dodávka filtračního zařízení, 
zároveň v rámci realizace dodávky musel být prováděn inženýring a zhotovení projektové 
dokumentace dodavatelem, 

• minimálně 1 významnou dodávku filtračního zařízení, jejímž předmětem plnění byla realizace 
odprášení v Tavírně při koncentraci prachu na výstupu z filtru do 10mg/m³. 

 
Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a složitosti 
předmětu plnění zakázky část FORMOVNA. 
 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech poskytl:  

• minimálně 1 významnou dodávku zařízení odprášení vytloukacího roštu, jejímž předmětem 
plnění byla dodávka filtrační stanice, a finanční rozsah dodávky byl min. 5.000.000,- Kč bez 
DPH,  

• minimálně 1 významnou dodávku filtračního zařízení, jejímž předmětem plnění byla realizace 
odprášení ve Formovně při koncentraci prachu na výstupu z filtru do 10mg/m³. 

Jestli-že jedna reference splňuje více požadavků zadavatele na referenční zakázky, lze tuto referenci 
použít pro prokázání více bodů specifikovaných výše. V tomto případě je však nutné ze strany 
dodavatele dostatečně specifikovat, které požadavky danou referencí prokazuje a v jakém rozsahu. 
Dodavatel tedy prokáže všechny výše uvedené požadavky minimálně 1 referenční zakázkou. 

Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých nebude 
účastník (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici generálního dodavatele 



< 9 > 

 

 

zakázky, musí být součástí seznamu také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky (předmět jeho 
činnosti, finanční rozsah), přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu podílu na 
realizaci zakázky vztahující se k předmětu reference. 

Jestliže se jedná o zakázku probíhající, splní dodavatel požadavky na předmětnou referenční zakázku 
pouze v případě, že referenční zakázka splní všechny výše požadované parametry ke dni vyhotovení 
seznamu a tato skutečnost bude z předloženého seznamu patrná. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v případě nejasnosti požádat o doložení referenčního listu k jednotlivé 
referenční zakázce nebo požadovat doložení obdobného dokumentu (např. Smlouvu o dílo s uvedením 
předmětu, technickou zprávu, rozpočet z dotčené reference, aj.). 

Vzor seznamu významných dodávek je přílohou č. 12 zadávací dokumentace. 

b) seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 
zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce bez ohledu na to, 
zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli (§ 79 odst. 2 písm. c) 
zákona) a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám 
nebo stavebním pracem a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo 
stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům (§ 79 odst. 2 písm. d) zákona). 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

• dokladů o vzdělání (diplom, maturitní vysvědčení) a dokladů o odborné kvalifikaci osob 
(certifikáty, oprávnění, autorizace) na pozici vedoucího realizace, zástupce vedoucího realizace, 
vedoucího konstruktéra technologické části. 

• čestného prohlášení osob na pozici vedoucího realizace, zástupce vedoucího realizace, 
vedoucího konstruktéra technologické části, obsahujícího délku jejich praxe a informaci o účasti 
těchto osob na realizovaných projektech – zakázkách (včetně specifikace jejich profesní pozice v 
rámci referenčních zakázek a specifikace předmětu referenčních zakázek). 

Dodavatel je povinen prokázat minimální úroveň předmětného kvalifikačního předpokladu takto: 

• Vedoucí realizace musí mít: 
- vysokoškolské vzdělání, 

- autorizaci podle zákona č.360/1992 Sb. v oboru technologická zařízení staveb, 

- min. 7 let praxe v oboru, přičemž jako vedoucí realizace musel působit min. u 1 zakázky, jejímž 

předmětem plnění byl inženýring a montáž technologie filtračního zařízení pro odprášení ve 

slévárenském průmyslu. 

• Zástupce vedoucího realizace musí mít: 
- vysokoškolské vzdělání, 

- autorizaci podle zákona č.360/1992 Sb. v oboru technologická zařízení staveb, 

- min. 2 roky let praxe v oboru, přičemž jako vedoucí realizace nebo zástupce vedoucího realizace 

musel působit min. u 1 zakázky, jejímž předmětem plnění byla montáž technologie filtračního 

zařízení pro odprášení ve slévárenském průmyslu. 

• Vedoucí konstruktér technologické části musí mít: 
- vysokoškolské vzdělání, 

- autorizaci podle zákona č.360/1992 Sb. v oboru technika prostředí staveb - specializace vytápění a 

vzduchotechnika, 

- min. 5 let praxe při konstrukční a projekční činnosti, přičemž jako vedoucí konstruktér musel 

působit min. u 1 zakázky, jejímž předmětem plnění byla projekce a inženýring technologie 

odprášení ve slévárenském průmyslu na pracovišti obloukových/indukčních pecí a na pracovišti 

vytloukacího roštu, které řešily návrh filtračního zařízení pro snížení emisí ve slévárně.  



< 10 > 

 

 

Výše specifikované požadavky na členy týmu a jejich odbornost musí vyplývat z předložené 
dokumentace. Zadavatel požaduje, aby se dodavatelem uvedení členové týmu podíleli na realizaci 
předmětu zadávacího řízení dle výše specifikovaných pozic.  

Zadavatel stanoví, že část předmětu plnění veřejné zakázky, spočívající ve vedení realizace díla a 
vedení konstrukčních prací (výkon pozice Vedoucí realizace, Zástupce vedoucího realizace a Vedoucí 
konstruktér technologické části) nesmí být plněna prostřednictvím poddodavatele. Dodavatel je tak 
oprávněn prokazovat chybějící kvalifikaci poddodavatelem jen v těch částech veřejné zakázky, které 
pak poddodavatel v souladu se zadávací dokumentací bude na základě smlouvy zavázán plnit.   

c) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo 
stavebním pracem a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební 
práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům (§ 79 odst. 2 písm. d) zákona). 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

• platného certifikátu ISO 9001:2016 (Certifikát systém managementu kvality pro projektování a 
inženýring zařízení a závodů pro hutnický průmysl, strojírenství a energetické závody) 

3.6. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat splnění určité části technické a ekonomické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
(s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona) požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona touto jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění příslušné chybějící části technické nebo ekonomické kvalifikace či profesní 
způsobilosti touto jinou osobou, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona touto jinou osobou, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 
nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však 
dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) 
zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

3.7. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

3.7.1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 
které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

3.7.2. Společné prokazování kvalifikace 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona každý dodavatel 
samostatně. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel 
samostatně. 

Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně 
a nerozdílně. 

3.7.3. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní 



< 11 > 

 

 

způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění profesní způsobilosti 
pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesní způsobilosti pro plnění veřejné 
zakázky.   

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

3.7.4. Prokazování kvalifikace certifikátem 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 
který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených 
údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

3.8. Změny v kvalifikaci 

Dojde-li od předložení dokladů, nebo prohlášení o kvalifikaci v průběhu zadávacího řízení k takové změně 
v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je účastník zadávacího 
řízení povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a nejpozději do 10 
pracovních dnů od oznámení této změny zadavateli předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci.  

Nesplnění této povinnosti je ve smyslu § 88 odst. 2 zákona důvodem pro bezodkladné vyloučení účastníka 
zadávacího řízení.  

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

4. Obchodní podmínky 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

4.1. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 

Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny formou závazného návrhu smlouvy o dílo, který je uveden 
v příloze č. 1 – Návrh smlouvy o dílo této zadávací dokumentace. 

Účastník zadávacího řízení není oprávněn činit v návrhu smlouvy a jejich přílohách změny či doplnění s výjimkou 
údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka zadávacího řízení. Není rovněž oprávněn 
přikládat žádné přílohy k návrhu smlouvy, které tato zadávací dokumentace výslovně nepředpokládá v bodě 
4.1.1. 

4.1.1. Přílohy návrhu smlouvy o dílo 

Zadavatel se v návrhu smlouvy označuje jako Objednatel, účastník se označuje jako Dodavatel či Zhotovitel. K 
návrhu smlouvy dodavatel zpracuje a v rámci nabídky doloží:   

a) Přílohu Hodnotící kritéria (ve formě přílohy č. 5 této zadávací dokumentace) 

Tato podkritéria technického řešení budou závazná pro dodavatele a jejich nabídka bude dle této přílohy 
hodnocena (výstupní koncentrace tuhých znečišťujících látek (úlet) za filtrem tavírna (mg/m3), výstupní 
koncentrace tuhých znečišťujících látek (úlet) za filtrem formovna (mg/m3), celková spotřeba el. energie 
(kW/rok), celková spotřeba tlakového vzduchu (Nm3/rok), životnost filtračních elementů (měs.), záruční 
doba (měs.), celkové servisní náklady po dobu udržitelnosti projektu (v Kč bez DPH) a nabídková cena (v Kč 
bez DPH)).    

b) Časový harmonogram (ve formě přílohy č. 6 této zadávací dokumentace) 

Časový harmonogram předložený účastníkem musí být vypracován s podrobností min. na realizační týdny a 
musí respektovat požadavky zadávací dokumentace a dotčených norem na návaznosti prováděných prací.  

c) Finanční harmonogram (ve formě přílohy č. 6 této zadávací dokumentace) 

Z finančního harmonogramu bude patrný postup prací vyjádřený jejich finanční hodnotou v čase, s uvedením 
finanční hodnoty provedených prací (bez DPH) v jednotlivých týdnech realizace. Finanční harmonogram musí 
navazovat na časový harmonogram. 



< 12 > 

 

 

d) Strukturovaný položkový rozpočet (ve formě přílohy č. 6 této zadávací dokumentace) 

V rámci položkového rozpočtu bude uvedena nabídková cena za jednotlivé části díla v návaznosti na časový a 
finanční harmonogram.  

e) Seznam poddodavatelů a vyjádření jejich podílů na zakázce (ve formě přílohy č. 7 této 

zadávací dokumentace) 

Uvedení poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedení, kterou část veřejné zakázky 
bude každý z poddodavatelů plnit. Při specifikaci části plnění zakázky, které budou realizovány 
poddodavatelsky, musí dodavatel vycházet ze specifikace předmětu zadávacího řízení uvedené v zadávacích 
podmínkách. 
Účastník je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, jen v nutných a 
závažných případech s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový poddodavatel, dosazený 
za původního, musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní poddodavatel 
prokazoval za účastníka v rámci zadávacího řízení. Své kvalifikační předpoklady musí nově dosazený 
poddodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten nesmí souhlas se změnou poddodavatele bezdůvodně 
odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty předloženy.  
Pokud dodavatel nepředloží výčet poddodavatelů, bude na něj pohlíženo tak, že při realizaci zakázky 
poddodavatele nevyužije. 

f) Výčet výrobců hlavních dílů navrhované technologie (ve formě přílohy č. 8 této zadávací 

dokumentace)  

Dodavatel uvede výčet výrobců hlavních dílů navrhované technologie včetně vyjádření jejich části dodávky na 
zakázce (uvedení obchodních názvů a obchodních značek).  
Účastník je oprávněn změnit výrobce hlavních dílů navrhované technologie, které uvedl ve svém výčtu, jen v 
nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

g) Seznam náhradních a servisních dílů (ve formě přílohy č. 9 této zadávací dokumentace)  

Dodavatel uvede položkový seznam doporučených počtů náhradních a servisních dílů pro dvouletý (2) provoz 
zařízení, na úrovni 95 % provozního výkonu, po ukončení provozních zkoušek, uvedení zařízení do provozu a 
dosažení výkonu v souladu se zárukou.  

4.2. Bankovní záruka 

1. Pro účely smlouvy se jakoukoliv bankovní zárukou rozumí finanční záruka podle ustanovení § 2029 a 
následujících občanského zákoníku, vystavená tuzemskou bankou nebo tuzemskou pobočkou zahraniční banky 
podle příslušných ustanovení zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném a účinném znění, jejímž obsahem 
bude neodvolatelný a bezpodmínečný závazek banky poskytnout objednateli za dále stanovených podmínek 
plnění z bankovní záruky ve stanovené výši, a to bez jakýchkoliv námitek na první výzvu objednatele. 

2. Zhotovitel ke dni uzavření smlouvy o dílo předá objednateli originál bankovní záruky ve výši 5 % ze sjednané 
ceny bez DPH, která bude sloužit k zajištění závazku za řádné provádění díla (dále jen „bankovní záruka za 
řádně provedení díla“). 

3. Bankovní záruka za řádné provedení díla bude platná po celou dobu realizace předmětu díla a – pokud 
objednatel neuplatní své nároky z bankovní záruky za podmínek stanovených v tomto odstavci – bude vrácena 
zpět ke dni předání díla objednateli bez vad a nedodělků. Objednatel je oprávněn uplatnit své nároky z 
bankovní záruky za řádné provedení díla v případě, že nastane některá z dále uvedených skutečností: 

• zhotovitel nedodrží termíny plnění díla stanovené časovým a finančním harmonogramem a položkovým 
rozpočtem (příloha č. 3 této smlouvy) a čl. VI smlouvy o dílo nebo v případném uzavřeném dodatku ke 
smlouvě o dílo; 

• zhotovitel provede objednatelem neodsouhlasenou změnu podmínek stanovených smlouvou o dílo a 
jejími přílohami (např. na díle se budou bez souhlasu objednatele podílet jiní poddodavatelé než ti, kteří 
jsou uvedení v seznamu poddodavatelů). 



< 13 > 

 

 

4. K uplatnění bankovní záruky za řádné provedení díla postačí písemná výzva objednatele adresovaná bance a 
obsahující čestné prohlášení objednatele, že některá z podmínek pro uplatnění bankovní záruky podle 
předchozího odstavce je splněna. 

5. Při podpisu smlouvy o dílo musí být bankovní záruka za řádné provedení díla platná alespoň do 31.7.2020. V 
případě, že dílo nebude dokončeno v průběhu trvání bankovní záruky za řádné provádění díla, je zhotovitel 
povinen objednateli nejpozději v poslední pracovní den předcházející dni skončení platnosti bankovní záruky 
předložit bankovní záruku novou (případně zajistit prodloužení bankovní záruky stávající) s platností nejméně 2 
měsíce ode dne skončení platnosti bankovní záruky původní. Takto bude postupováno opakovaně tak, aby byla 
bankovní záruka za řádné provedení díla zhotovitelem udržována v platnosti po celou dobu realizace díla. 

6. Nejpozději v den předání dokončeného díla předá zhotovitel objednateli novou bankovní záruku ve výši 5 % 
ze sjednané ceny díla bez DPH, která bude sloužit k zajištění závazků zhotovitele odstranit během záruční doby 
reklamované vady díla za podmínek stanovených v čl. IX smlouvy o dílo (dále jen „bankovní záruka za záruční 
dobu“). Bankovní záruka za záruční dobu bude u objednatele uložena po celou záruční dobu stanovenou v 
článku IX. smlouvy o dílo. Objednatel je oprávněn uplatnit své nároky z bankovní záruky za záruční dobu v 
případě, že nastane některá z dále uvedených skutečností:  

• zhotovitel bude v prodlení delším než 5 dnů se započetím odstraňování reklamované vady díla, která 
nebrání jeho řádnému užívání, nebo bude v prodlení delším než 48 hodin se započetím odstraňování 
havárie; 

• zhotovitel bude v prodlení delším než 10 dnů s odstraněním reklamované vady díla.  

7. K uplatnění bankovní záruky za záruční dobu postačí písemná výzva objednatele adresovaná bance a 
obsahující čestné prohlášení objednatele, že některá z podmínek pro uplatnění bankovní záruky podle 
předchozího odstavce je splněna. 

8. Části smlouvy o dílo týkající se odpovědnosti za vady nebo výše smluvních pokut nejsou uplatněnou 
bankovní zárukou podle tohoto článku dotčeny. Uplatněním bankovní záruky tak nejsou nijak dotčena práva 
objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení smluvní pokuty nebo náhradu škody z důvodu porušení příslušných 
ustanovení smlouvy o dílo.  

4.3. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny a vyhrazené změny závazku 

Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny a vyhrazené změny závazku, jsou obsaženy v této 
zadávací dokumentaci, především v obchodních podmínkách zadavatele, které jsou uvedeny v příloze č. 1 – 
Návrh smlouvy o dílo. 
 
 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

5. Požadavky na varianty nabídek 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

 

Variantní nabídky nejsou přípustné. 

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

6. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

 

Nabídková cena musí být stanovena na základě a v souladu s touto zadávací dokumentací v české měně 
v členění bez DPH, DPH a cena celkem včetně DPH ve formátu řádně vyplněného položkového rozpočtu 
(příloha č. 6 této zadávací dokumentace). Nabídková cena musí v plném rozsahu zahrnovat hodnotu prací, 
dodávek a všech nákladů a výdajů, které mohou být vyžadovány při realizaci dodávek a prací, společně 
s dočasnými pracemi a instalacemi zařízení, které mohou být nezbytné, a se všemi obecnými riziky, závazky 
a povinnostmi, stanovenými nebo vyplývajícími z dokumentů, ze kterých nabídka vychází. Nabídková cena bude 
uvedena také v krycím listu nabídky (příloha č. 2 této zadávací dokumentace) a v návrhu smlouvy (viz čl. IV. 
odst. 1. přílohy č. 1 – Návrh smlouvy o dílo). Nabídková cena uvedená účastníkem zadávacího řízení bude 
zadavatelem považována za maximálně přípustnou, závaznou a úplnou. 



< 14 > 

 

 

Účastník zadávacího řízení závazně ve svém nabídkovém rozpočtu použije přesné členění rozpočtu dle přílohy č. 
6 této zadávací dokumentace) 

Celková cena bude sjednána jako smluvní cena po celou dobu realizace. Dodavatel může překročit nabídkovou 
cenu pouze v případě změny sazby daně z přidané hodnoty na plnění, které jsou předmětem veřejné zakázky. 

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

7. Podmínky sestavení a podání nabídky 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

7.1. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky a na přijímání nabídek 

Nabídkou se rozumí veškeré doklady požadované zákonem a touto zadávací dokumentací, které  
je dodavatel povinen předložit ve stanoveném obsahu, ve stanovené formě a lhůtě. 
 
Nabídky budou podány pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje na adrese 
https://josephine.proebiz.com/. Podáním nabídky se rozumí vložení dokumentů nabídky do elektronického 
nástroje. Zadavatel upozorňuje, že podáním nabídky dojde k jejímu automatickému zašifrování prostředky 
prohlížeče.  
 
Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit elektronický nástroj JOSEPHINE, dostupný na adrese 
https://josephine.proebiz.com/, kde jsou dostupné podrobné informace pro uživatele a kontakty na 
uživatelskou podporu. Podrobnější informace k elektronickému podání nabídky jsou uvedeny v Přílohy č. 11 – 
Uživatelská příručka pro dodavatele. 
 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla 
podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po 
nahrání veškerých příloh). 
 
Na nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyly podány a nebude k nim 
přihlíženo.  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 23.09.2019 v 10:00:00 hodin.  

- Součástí nabídky budou veškeré doklady a informace prokazující splnění základní a profesní 
způsobilosti a technickou a ekonomickou kvalifikaci dodavatele, 

- Nabídka musí být podána v českém jazyce (popis technického řešení bude dodán v českém i 
anglickém jazyce) 

- Jednacím jazykem tohoto zadávacího řízení je čeština, 

- Veškeré ceny budou uváděny v Kč (CZK). 

- Součástí nabídky bude podepsaný návrh smlouvy se zohledněním zadávacích podmínek. Písemný 
návrh smlouvy musí zcela akceptovat obchodní podmínky (viz příloha č. 1 – Návrh smlouvy o dílo) a 
musí být v souladu se zadávací dokumentací nebo jinými dokumenty obsahujícími vymezení předmětu 
veřejné zakázky. Od obchodních podmínek, které jsou součástí zadávací dokumentace, se nelze 
odchýlit. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části nabídky. 

- Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

- Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 
řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a 
současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

- Zadavatel je povinen ve smyslu § 48 odst. 9 zákona vyloučit vybraného dodavatele z účasti v 
zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona, to 

https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/


< 15 > 

 

 

znamená, že vybraný dodavatel, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 
akciové společnosti, nemá vydány výlučně zaknihované akcie.  

7.2. Jistota 

Účastníci k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytnou jistotu ve výši 
250.000,-- Kč. Při správě jistoty bude postupováno v souladu s § 41 zákona. Zadavatel má právo na plnění z 
jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla 
účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 zákona.  

Nebude-li doklad o poskytnutí jistoty vystaven v pro nabídku požadovaném jazyce, musí být přiložen jeho 
úřední překlad do tohoto jazyka. Jistota bude poskytnuta následujícím způsobem:  

a) Formou složení peněžní částky na účet zadavatele č. 064450-6004480037/6300 variabilní symbol – IČ 
dodavatele, a to do konce lhůty pro podání nabídek. 

Dodavatel v nabídce sdělí zadavateli údaje o provedené platbě. Údaje budou poskytnuty formou kopie výpisu z 
účtu dodavatele, na kterém je uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty prokazatelně 
odečtena ve prospěch účtu zadavatele nebo potvrzení banky, že příslušný převod uskutečnila nebo potvrzení 
banky, že přijala příslušný převodní příkaz, že uskuteční převod v příslušném termínu a že převodní příkaz je 
neodvolatelný (tímto potvrzením není v žádném případě pouhé orazítkování převodního bankovního příkazu 
razítkem banky), případně kopií hotovostní pokladní stvrzenky o složení finančních prostředků v hotovosti na 
pokladně některé z poboček stanoveného peněžního ústavu, pokud dodavatel poskytne jistotu složením 
peněžní částky na účet zadavatele v hotovosti. 

V případě, že účastník poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své nabídce rovněž prohlášení účastníka 
o složení jistoty na účet zadavatele podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, ve kterém 
účastník uvede platební symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím členění: 

Platební symboly pro vrácení peněžní jistoty: 
číslo účtu:   
kód banky:   
název banky:   
adresa pobočky:   
variabilní symbol:     

b) Formou bankovní záruky 

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky je v rámci nabídky dokladem o poskytnutí jistoty originál 
záruční listiny v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů) 
obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu.  

c) formou pojištění záruky 

V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky je v rámci nabídky dokladem o poskytnutí jistoty originál 
písemného prohlášení pojistitele v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně 
elektronických podpisů) obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona 
jistotu. 

7.3. Požadovaný obsah nabídky 

- vyplněný, oprávněnou osobou podepsaný Krycí list nabídky ve formátu přílohy č. 2 této zadávací 
dokumentace, 

- doklady prokazující splnění podmínek základní způsobilosti, viz bod 3.2 zadávací dokumentace, 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti, viz bod 3.3 zadávací dokumentace, 

- doklady prokazující splnění ekonomické kvalifikace, viz bod 3.4 zadávací dokumentace, 

- doklady prokazující splnění technické kvalifikace, viz bod 3.5 zadávací dokumentace, 

- doklady o složení jistoty, podrobněji viz bod 7.2. zadávací dokumentace 



< 16 > 

 

 

- návrh smlouvy (Příloha č. 1 této zadávací dokumentace) podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem, či za dodavatele, 

- doplněná hodnotící kritéria (ve formě přílohy č. 5 této zadávací dokumentace), 

- doplněný časový a finanční harmonogram a položkový rozpočet (ve formě přílohy č. 6 této zadávací 
dokumentace), 

- seznam poddodavatelů (ve formě přílohy č. 7 této zadávací dokumentace), 

- doplněný výčet výrobců hlavních dílů navrhované technologie (ve formě přílohy č. 8 této zadávací 
dokumentace),  

- doplněný seznam náhradních a servisních dílů (ve formě přílohy č. 9 této zadávací dokumentace), 

- popis technického řešení v českém i anglickém jazyce respektujícího přílohu č. 4 – Technická 
specifikace a výkresová část v rozsahu dle bodu 17 této přílohy, 

- další, dle zvážení dodavatele. 

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

8. Pravidla pro hodnocení nabídek 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

8.1. Kritéria hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 zákona ekonomická 
výhodnost nabídky. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídky hodnotit podle poměru nabídkové ceny a 
kvality včetně poměru nákladů životního cyklu a kvality. 

Zadavatel vybere nabídku dodavatele, který splňuje všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a jehož 
nabídka je ekonomicky nejvýhodnější.  

Kritéria výběru: 

• Nabídková cena         55 % 

• Délka záruky         10 % 

• Výstupní koncentrace tuhých znečišťujících látek (úlet) za filtrem tavírna  5 % 

• Výstupní koncentrace tuhých znečišťujících látek (úlet) za filtrem formovna  5 % 

• Celková spotřeba el. energie       7,5 % 

• Celková spotřeba tlakového vzduchu      7,5 % 

• Životnost filtračních elementů       5 % 

• Celkové servisní náklady       5 % 

Nabídková cena 

Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v příloze č.2 - Krycí list nabídky, 
v příloze č. 5 - Hodnotící kritéria, shodně s návrhem smlouvy (čl. IV. odst. 1). V případě rozporu 
celkových nabídkových cen bude pro hodnocení použita cena uvedená ve smlouvě.    

Délka záruky 

Hodnocena bude délka záruky poskytnutá dodavatelem na dílo v měsících. Délka záruky poskytnutá 
dodavatelem na dílo v měsících bude uvedena v příloze č. 5 - Hodnotící kritéria shodně s návrhem 
smlouvy (čl. IX odst. 7). Minimální záruční doba je 24 měsíců, maximální záruční doba je 60 měsíců.   

Výstupní koncentrace tuhých znečišťujících látek (úlet) za filtrem tavírna 

Hodnocena bude výstupní koncentrace tuhých znečišťujících látek (úlet) za filtrem v tavírně v mg/m3 
v rámci dodavatelem navrženého technického řešení. Hodnota bude uvedena v příloze č. 5 - Hodnotící 
kritéria. Hodnota koncentrace tuhých znečišťujících látek (úlet) musí být menší než 10 mg/m3.     

Výstupní koncentrace tuhých znečišťujících látek (úlet) za filtrem formovna  



< 17 > 

 

 

 Hodnocena bude výstupní koncentrace tuhých znečišťujících látek (úlet) za filtrem ve formovně v 
mg/m3 v rámci dodavatelem navrženého technického řešení. Hodnota bude uvedena v příloze č. 5 - 
Hodnotící kritéria. Hodnota koncentrace tuhých znečišťujících látek (úlet) musí být menší než 10 
mg/m3.      

Celková spotřeba el. energie  

Hodnocena bude celková spotřeba elektrické energie v kW/rok v rámci dodavatelem navrženého 
technického řešení uvedená v příloze č. 5 - Hodnotící kritéria. Hodnoty spotřeb budou vypočteny na 
základě výrobního programu definovaného v kapitole 3. TECHNICKÁ DATA STÁVAJÍCÍCH ZAŘÍZENÍ 
přílohy č. 4 Technická specifikace a výkresová část.  

Celková spotřeba tlakového vzduchu  

Hodnocena bude celková spotřeba tlakového vzduchu v Nm3/rok v rámci dodavatelem navrženého 
technického řešení uvedená v příloze č. 5 - Hodnotící kritéria. Hodnoty spotřeb budou vypočteny na 
základě výrobního programu definovaného v kapitole 3. TECHNICKÁ DATA STÁVAJÍCÍCH ZAŘÍZENÍ 
přílohy č. 4 Technická specifikace a výkresová část.   

Životnost filtračních elementů  

Hodnocena bude délka životnosti dodavatelem navržených filtračních elementů v měsících. Délka 
životnosti filtračních elementů v měsících bude uvedena v příloze č. 5 - Hodnotící kritéria. Minimální 
délka životnosti je 24 měsíců, maximální délka životnosti je 60 měsíců.     

Celkové servisní náklady  

Hodnoceny budou celkové servisní náklady v Kč bez DPH po celou dobu udržitelnosti – 5 let od 
zahájení zkušebního provozu. Cena servisních nákladů bude uvedena v příloze č. 5 - Hodnotící kritéria. 

8.2. Způsob hodnocení 

Pro hodnocení nabídek použije zadavatel bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce bude 
dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího 
kritéria. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria (např. 
délka záruky), získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikla násobkem 100 a poměru hodnoty 
nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka 
minimální hodnotu kritéria (např. nabídková cena), získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  

Hodnocení nabídek provede zadavatel tak, že jednotlivá bodová hodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí 
příslušnou váhou daného kritéria, přičemž výsledná hodnota bude zaokrouhlena na dvě desetinná místa. Na 
základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek bude jako nejúspěšnější stanovena nabídka, která 
dosáhla nejvyšší hodnoty.  

V případě rovnosti bodů se pořadí nabídek hodnotí podle bodů získaných v rámci hodnocení kritéria Nabídková 
cena. 
 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

9. Vysvětlení zadávací dokumentace, prohlídka místa plnění 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

9.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je ve smyslu § 98 odst. 3 zákona oprávněn požadovat po zadavateli písemně vysvětlení zadávací 
dokumentace. Písemnou žádost může dodavatel doručit v elektronické podobě prostřednictvím systému 
JOSEPHINE. Písemná žádost musí být zadavateli doručena alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek.    
 
Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě zadavatel uveřejní, odešle 
nebo předá vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti, a to nejpozději do 3 pracovních 
dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Zadavatel zveřejní vysvětlení, včetně přesného znění žádosti na 
profilu zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/60741902   

https://profily.proebiz.com/profile/60741902


< 18 > 

 

 

Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti 
dodavatele. Takovéto vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní zadavatel nejpozději 5 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

9.2. Prohlídka místa plnění dle § 97 zákona 

Dne 29.08.2019 v 9:00 hodin v místě plnění na adrese Tovačovská 2910/17, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 
(před vstupem do budovy), bude za možné účasti dodavatelů a zástupce zadavatele sraz dodavatelů k následné 
prohlídce místa plnění veřejné zakázky.    

Nejpozději den před prohlídkou místa plnění je potřeba nahlásit počet osob, jména, název firmy a SPZ vozidel z 
důvodu vyřízení vstupních formalit a to kontaktní osobě zadavatele: Alena Fabiánová, tel. číslo: +420 
603580702, e-mail: alena.hiksch@metso.com.  

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

10. Jiné požadavky zadavatele 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

10.1. Otevírání nabídek v elektronické podobě 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v 
elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel kontroluje při otevírání 
nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s 
datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

Otevírání nabídek v elektronické podobě se koná bez přítomnosti veřejnosti. 

Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek nebudou zadavateli zpřístupněny.  

10.2. Ostatní 

Zadavatel si vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. 

Dodavatel je vázán svou nabídkou po dobu 120 dní (zadávací lhůta dle § 40 zákona). 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně vyjasnit informace 
deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídkách.  

Zadavatel nehradí žádné náklady na účast v tomto zadávacím řízení, všechny výdaje spojené s vypracováním a 
předložením nabídky nese dodavatel.  

Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Informace o zpracování osobních údajů pro účastníky zadávacího řízení, jestliže jsou těmito účastníky fyzické 
osoby, jsou přílohou č. 10 zadávací dokumentace.  
 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

11.  Přílohy zadávací dokumentace 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

• Příloha č. 1 – Návrh smlouvy o dílo  

• Příloha č. 2 – Krycí list nabídky  

• Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

• Příloha č. 4 – Technická specifikace a výkresová část 

• Příloha č. 5 – Hodnotící kritéria 

• Příloha č. 6 – Časový a finanční harmonogram a položkový rozpočet 

• Příloha č. 7 – Seznam poddodavatelů 

• Příloha č. 8 – Výčet výrobců hlavních dílů navrhované technologie 

mailto:alena.hiksch@metso.com


< 19 > 

 

 

• Příloha č. 9 – Seznam náhradních a servisních dílů 

• Příloha č. 10 – Informace pro účastníky zadávacího řízení, jestliže jsou těmito účastníky fyzické osoby  

• Příloha č. 11 – Uživatelská příručka pro dodavatele 

• Příloha č. 12 – Vzor seznamu významných dodávek  
 
 
V Přerově dne 22.08.2019 
 
Ing. Petr Jakubek 
jednatel 
 
Zastoupen obchodní společností Čtyři oči, s.r.o. 
 
 
 
Mgr. Josef Alexander Matera,  
Čtyři oči, s.r.o. 

 


		2019-08-22T09:53:52+0200
	Mgr. Josef Alexander Matera




